
ZARZĄDZENIE Nr 167/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.01.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie warunków i trybu obniżenia tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono zadania 
doradcy metodycznego.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, 645, 1318 i z 2014 r. poz. 379, 1072 ) zarządza się, co następuje:

§1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
w sprawie warunków i trybu obniżenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zatrudnionym w pełnym 
wymiarze zajęć, którym powierzono zadania doradcy metodycznego.

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie warunków i trybu obniżenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom 
zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć, którym powierzono zadania doradcy 
metodycznego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072 ) oraz art. 12 pkt 11 art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645 i z 2014 r. poz. 379, 1072) 
w związku z art. 42a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2014 r. 
poz.191 i 1198 ) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§1.1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć w przedszkolach, szkołach, 
placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków można obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych z tytułu powierzenia zadań doradcy metodycznego.
2. Wymiar obniżki, o której mowa w ust. 1 oraz okres jej obowiązywania ustala Prezydent 
Miasta Krakowa po zasięgnięciu opinii dyrektora przedszkola, szkoły, placówki, a także 
odpowiednio ich zespołu, w których nauczyciel jest zatrudniony. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



Uzasadnienie

Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2014 r. poz. 191 i 1198 ) 
upoważnia organy prowadzące przedszkola, szkoły i placówki do określenia przypadków, 
w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia. Obowiązujące 
wcześniej przepisy upoważniały ministra edukacji do uregulowania tej kwestii 
rozporządzeniem. Zmiana ww. ustawy przeniosła te kompetencje na organy prowadzące. 

Przyjęcie uchwały pozostanie bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków.
Przyjęcie uchwały nie zwiększa wydatków Gminy Miejskiej Kraków. 
Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym oraz w latach następnych.
Przyjęcie uchwały nie spowoduje poniesienia innych dodatkowych wydatków na 

funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej.
Przyjęcie uchwały nie spowoduje innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed 

jej wprowadzeniem.


